

**GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES**  
**SECRETARÍA DE FINANZAS**  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017**  
**(miles de pesos)**

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO					
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
IMPUESTOS	\$773,945	\$0	\$773,945	\$388,181	\$388,181	-\$385,764
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
DERECHOS	\$864,411	\$0	\$864,411	\$484,942	\$484,942	-\$379,469
PRODUCTOS	\$638,791	\$0	\$638,791	\$408,626	\$408,626	-\$230,165
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	634,745	0	634,745	408,626	408,626	-226,119
PRODUCTOS DE CAPITAL	4,046	0	4,046	0	0	-4,046
APROVECHAMIENTOS	\$445,424	\$0	\$445,424	\$750,636	\$750,636	\$305,212
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	445,424	0	445,424	730,017	730,017	284,593
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0	0	0	20,619	20,619	20,619
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$246,832	\$0	\$246,832	\$310,956	\$310,956	\$64,124
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$16,447,938	\$0	\$16,447,938	\$8,281,732	\$8,281,732	-\$8,166,206
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
<b>TOTAL</b>	<b>\$19,417,341</b>	<b>\$0</b>	<b>\$19,417,341</b>	<b>\$10,625,073</b>	<b>\$10,625,073</b>	
				<b>INGRESOS EXCEDENTES</b>		<b>-\$8,792,268</b>

**GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES**  
**SECRETARÍA DE FINANZAS**  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017**  
**(miles de pesos)**

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO					
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
<b>ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO</b>						
<b>INGRESOS DEL GOBIERNO</b>						
IMPUESTOS	\$773,945	\$0	\$773,945	\$388,181	\$388,181	\$-385,764
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
DERECHOS	\$448,020	\$0	\$448,020	\$264,423	\$264,423	\$-183,597
PRODUCTOS	\$53,654	\$0	\$53,654	\$47,992	\$47,992	\$-5,662
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	49,608	0	49,608	47,992	47,992	-1,616
PRODUCTOS DE CAPITAL	4,046	0	4,046	0	0	-4,046
APROVECHAMIENTOS	\$419,671	\$0	\$419,671	\$735,679	\$735,679	\$316,008
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	419,671	0	419,671	715,060	715,060	295,389
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0	0	0	20,619	20,619	20,619
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$16,447,938	\$0	\$16,447,938	\$8,281,732	\$8,281,732	\$-8,166,206
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS APLICACIONES	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
<b>INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS</b>						
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$1,274,113	\$0	\$1,274,113	\$907,066	\$907,066	\$-367,047
<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO</b>						
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
<b>TOTAL</b>	<b>\$19,417,341</b>	<b>\$0</b>	<b>\$19,417,341</b>	<b>\$10,625,073</b>	<b>\$10,625,073</b>	
				<b>INGRESOS EXCEDENTES</b>		<b>-\$8,792,268</b>